
 
 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕВЕРНОГО РАЙОНА ГОРОДА ОРЛА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

19 июля 2016 года № 92 / 2 
 

г. Орѐл 
 

Об установлении времени проведения агитационных публичных 

мероприятий в форме собраний в помещениях, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности, в период 

проведения избирательной кампании по выборам депутатов Орловского 

областного Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов 

 

В целях обеспечения равных возможностей для зарегистрированных 

кандидатов при проведении агитационных публичных мероприятий в форме 

собраний в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 79.1 

Закона Орловской области от 13 октября 2006 года № 621-ОЗ «О выборах 

депутатов Орловского областного Совета народных депутатов» 

территориальная избирательная комиссия Северного района города Орла, на 

которую в соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Орловской области от 19 мая 2016 года № 141/1103-5 «О возложении 

полномочий окружных избирательных комиссий Орловской области 

по выборам депутатов Орловского областного Совета народных депутатов 

созыва 2016-2021 годов на территориальные избирательные комиссии 

Орловской области» возложены полномочия окружных избирательных 

комиссий одномандатных  избирательных округов № 3, 4 по выборам 



 

депутатов Орловского областного Совета народных депутатов созыва 2016-

2021 годов,   Р Е ШИЛ А :  

1. Установить, что по заявке зарегистрированных кандидатов 

по одномандатным избирательным округам № 3, 4 на выборах депутатов 

Орловского областного Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов  

помещение, пригодное для проведения агитационных публичных 

мероприятий в форме собраний и находящееся в  государственной или 

муниципальной собственности, безвозмездно предоставляется 

собственником, владельцем помещения зарегистрированному кандидату, его 

доверенным лицам для встреч с избирателями на период времени, не 

превышающий полутора часов. 

2. Собственнику, владельцу помещения, указанного в пункте  

1 настоящего решения, а также собственнику, владельцу помещения 

находящегося в собственности организации, имеющей на день официального  

опубликования (публикации) решения о назначении выборов депутатов 

Орловского областного Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов 

в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных 

образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, 

предоставившим помещение зарегистрированному кандидату для проведения 

предвыборной агитации посредством агитационных публичных 

мероприятий, не позднее дня, следующего за днем предоставления 

помещения, обеспечить представление в соответствующую окружную 

избирательную комиссию по выборам депутатов Орловского областного 

Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов уведомления о факте 

предоставления помещения, об условиях, на которых оно было 

предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть 

предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным 

кандидатам по соответствующему одномандатного избирательному округу 

по рекомендуемой форме согласно приложению.  



 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

Северного района города Орла П.А. Калугина  

4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Северного района города Орла  и в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 
Северного района города Орла 

  

 
           В.А. Вовченко  

   

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Северного района города Орла 

  

 

Т.И. Свиридонова 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 


